

wieczne w niebie.

We wtorek, 24 czerwca, przypada uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela, który przygotował drogę Panu Jezusowi. Po wieczornej Mszy wspólny różaniec. W środę zapraszamy na Nowennę do MBNP

W czwartek po procesji tradycyjne poświęcenie wianków i błogosławieństwo dzieci.

W piątek 27 czerwca w kalendarzu liturgicznym przypada uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz naszym kościele świętujemy uroczystość odpustową ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Dodatkowa Msza św. o godz. 9.00. Sumę odpustową o godz. 18.00 odprawi ks. bp Damian Muskus. Liturgię poprzedzi poświęcenie tablicy pamięci Mydlnicz, którzy zginęli w czasie II wojny światowej. Piątek to

również dzień zakończenia szkoły, więc zapraszamy dzieci i młodzież, rodziców i nauczycieli na Mszę o godz. 18.00. Po procesji Parafialny Oddział Akcji Katolickiej z młodzieżą Oazową zapraszają na poczęstunek do kawiarenki. Tego dnia z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzeżliwość od pokarmów mięsnych.

W sobotę w liturgii będziemy czcili Niepokalane Serce Najświętszej Maryi Panny.

W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Od przyszłej niedzieli nastąpi zmiana godzin odprawiania Mszy Świętych w niedzielę. Mszę będą o godz. 7.30, 9.00, 11.00 i 18.00. Taki porządek będzie obowiązywać do końca wakacji.

Wszystkim życzymy błogosławionego tygodnia!

Intencje mszalne 23 - 29 czerwca 2025

Poniedziałek, 23.06

7:00 + Edward MACHOY

18:00 + Janina i Eugeniusz KOŁTON

Wtorek, 24.06 - Narodzenie św. Jana Chrzciciela

7:00 + Jan NOWAK i syn Leszek

18:00 + Janina FEDOR (imieninowa)

18:30 **RÓŻANIEC**

Środa, 25.06

6:30 **JUTRZNIJA**

7:00 + Edward MACHOY

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 26.06

7:00 + Janina Piotr RUSIN

18:00 + Tadeusz SZEWCZYK w 5 r. śmierci

Piątek, 27.06 - Uroczystość Matki Bożej Nieustającej Pomocy - ODPUST PARAFIALNY, Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa

7:00 + Edward MACHOY (formularz o NSPJ)

9:00 + Piotr GACZOŁ w 17 r. śmierci

18:00 SUMA ODPUSTOWA Z PROCESJĄ

1) Za Parafian

2) + Władysław WOŹNIAK

Sobota, 28.06 - Niepokalanego Serca NMP

7:00 Dzięczynna w 16 r. ślubu Katarzyny i Roberta z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla jubilatów i rodziny

18:00 O Boże bł. potrzebne łaski i opiekę MBNP dla Mariusza i Doroty z okazji 28 rocznicy ślubu

Niedziela, 29.06.2025

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła

6:55 **GODZINKI**

7:30 + Zofia CZUWA mąż Jan

9:00 + Andrzej Karliński w 6 r. śmierci

11:00 Za Parafian

18:00 + Katarzyna STRECKER



Nr 25/2025 (1053)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

22 czerwca 2025 - XII Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 28, 8-9)

Pan jest mocą dla swojego ludu, * twierdzą zbawienia dla swojego Pomazańca. * Ocal swój lud, Panie, i błogosław swojemu dziedzictwu, * weź ich w opiekę na wieki.

(Za 12, 10-11; 13, 1)

Czytanie z Księgi proroka Zachariasza

Tak mówi Pan: «Na dom Dawida i na mieszkańców Jeruzalem wyleję ducha łaski prześlągnięcia. Będą patrzeć na tego, którego przebili, i boleć będą nad nim, jak się boleje nad jedynakiem, i płakać będą nad nim, jak się płacze nad pierworodnym. W owym dniu będzie wielki płacz w Jeruzalem, podobny do płaczu w Hadad-Rimmon na równinie Megiddo. W owym dniu wytrysnie źródło, dostępne dla domu Dawida i dla mieszkańców Jeruzalem, na obmycie grzechu i zmyzu».

(Ga 3, 26-29)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Galatów

Bracia: Wszyscy przez wiarę jesteście synami Bożymi – w Chrystusie Jezusie. Bo wy wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyoblekliście się w Chrystusa. Nie ma już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie. Jeżeli zaś należycie do Chrystusa, to jesteście też potomstwem Abrahama, dziedzicami zgodnie z obietnicą.

(Łk 9, 18-24)

Ewangelia według Świętego Łukasza

Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich z zapytaniem:

«Za kogo uważają Mnie tłumy?» Oni odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał». Zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» Piotr odpowiedział: «Za Mesjasza Bożego». Wtedy surowo im przykazał i napominał ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: «Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez starszyznę, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; zostanie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie». Potem mówił do wszystkich: «Jeśli ktoś chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa».

**Święto Parafii
Odpust
ku czci
MBNP
27 czerwca
(piątek)
godz. 18:00**



27 czerwca (dzień wspomnienia Matki Bożej Nieustającej Pomocy) o godz. 18.00 odbędzie się suma odpustowa, której przewodniczyć będzie bp Damian Muskus. Na początku uroczystości odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętniającej Mydlnicz, którzy zginęli w czasie II wojny światowej. Po procesji agapa w bibliotece i przy dzwonnicy. Wszystkich serdecznie zapraszamy! Jest to święto całej naszej parafii :)



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl
→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki
Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Jezus pyta: „Za kogo uważają Mnie tłumy?”. Pomyśl o ludziach, z którymi spotykam się na co dzień (rodzina, moja wspólnota, środowisko szkolne, środowisko pracy). Jak traktują wartości wiary i Ewangelii? Jaki wpływ mają na postawę mojej wiary?

Jakie gazety czytam? Jakie filmy oglądam? Jakich audycji słucham, jakiej muzyki? Czy jest w nich poszanowanie dla Jezusa i Jego nauki? Czy potrafię mówić „nie” wszystkiemu, co fałszuje obraz Jezusa i lekceważy Jego naukę?

Jezus stawia mi bardzo osobiste pytanie: Kim jest dla mnie? Co o nim myślę? Nie chodzi jedynie o wiedzę. Spróbuję odczuć poruszenia mojego serca. Co mogę powiedzieć o mojej przyjaźni z Jezusem?

Będę uważnie słuchał słów Jezusa o cierpie-

niu. Czy potrafię zaakceptować w mojej wierze i powołaniu obraz Jezusa umęczonego? Jakże budzą się we mnie uczucia? Współczucie? Lęk? Bunt? Spróbuję porozmawiać z Nim szczerze o moich uczuciach.

Jakie krzyże w moim życiu dostarczają mi najwięcej cierpienia? Czy potrafię zgodzić się na nie dla Jezusa? Czy potrafię „zaprzeczyć siebie”, pokonać niechęć do moich krzyży?

Czy jestem zdolny ponosić straty dla Jezusa? Czego nie umiałbym stracić dla Jezusa? Spróbuję nazwać po imieniu rzeczy, osoby, do których jestem przywiązany bardziej niż do Jezusa. Co najbardziej uzależnia moje uczucia, pragnienia i myśli?

W serdecznej rozmowie z Jezusem poproszę Go o miłość i wolność w kroczeniu za Nim. Będę częściej powtarzał dzisiaj: „Jezu, wychowuj mnie do radykalnych wyborów”.

Po kilku latach, leżąc już na łożu śmierci, opowiedział jednemu ze swych przyjaciół tę historię. Poprosił go również o przekazanie ikony do jakiegoś kościoła. Ten obiecał, że to zrobi, ale jego żona rozmyślała się w obrazie i nie chciała go oddać. W końcu podobno sama Matka Boża ukazała się ich córce, prosząc aby przekazała mamie, żeby umieściła obraz w kościele św. Mateusza, znajdującego się pomiędzy dwiema wielkimi i sławnymi bazylikami: św. Jana na Lateranie i Santa Maria Maggiore. Wówczas też sama Maryja nadała obrazowi tytuł Matki Nieustającej Pomocy. W końcu kobieta oddała obraz. Uroczyste wprowadzenie obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy do kościoła św. Mateusza w Rzymie, będącego pod opieką augustianów, odbyło się 27 marca 1499 roku. Od 1739 do 1798 roku świątynia była pod opieką irlandzkich augustianów. Po zajęciu miasta przez wojska napoleońskie w 1798 r. kościół ten został zniszczony. Augustianie opuścili to miejsce, zabierając ze sobą obraz do kościoła św. Euzebiusza. Następnie przenieśli się do nowego domu przy kościele Najświętszej Maryi Panny na Posterula. Tam jednak otoczony kul-

tem był obraz Matki Bożej Łaskawej więc zakonnicy obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy umieścili w prywatnej kaplicy Augustianów, gdzie prawie zupełnie został zapomniany.

50 lat później na miejscu kościoła św. Mateusza redemptoryści zbudowali nową świątynię pw. św. Alfonsa oraz klasztor. 66 lat ikona była w ukryciu i jakby zapomniana. Redemptoryści, dzięki o. Michałowi Marchi, który jako jeden z pierwszych wstąpił do Zgromadzenia w Rzymie przyczynili się odnalezienia ikony. O. Marchi jako ministrant posługiwał bowiem do Mszy Św. w kaplicy klasztornej augustianów w Posteruli. Opowiedział on swojemu przełożonemu, że tamtejszy, starszy już brat zakonny Augustine Orsetti często rozmawiał z nim o cudownym obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy, który wisiał kiedyś w kościele św. Mateusza. Później okazało się, że był to ten sam obraz, który zaniedbany i pokryty grubą warstwą kurzu, znajdował się nad ołtarzem w tej kaplicy klasztornej, gdzie Michał codziennie służył do Mszy Św. Dysponując tą informacją, generał redemptorystów o. Mikołaj Mauron zwrócił się z prośbą do Piusa IX o przekazanie go do kościoła św. Alfonsa, aby obraz MBNP wrócił na stare miejsce. Papież udzielił pozwolenia 11 grudnia 1865 roku, a uroczyste wprowadzenie obrazu, po jego odrestaurowaniu przez polskiego malarza Leopolda Nawotnego,

do kościoła odbyło się 26 kwietnia 1866 roku. Rok później, 22 czerwca miała miejsce uroczysta koronacja obrazu, stanowiąca ważny etap w rozwoju kultu Matki Bożej Nieustającej Pomocy na całym świecie.

W roku 1876 ustanowiono święto Błogosławionej Dziewicy Maryi pod wezwaniem Nieustającej Pomocy, z własnym oficjum, modlitwami i czytaniem mszalnymi. Początkowo celebrację tego święta ustalono na niedzielę poprzedzającą uroczystość św. Jana Chrzciciela, później natomiast wyznaczono 27 czerwca jako dzień poświęcony Matce Bożej Nieustającej Pomocy.

Skąd kult MBNP w Mydlnikach? 15 sierpnia 1914 roku ks. Józef Niemczyński odprawił pierwszą Mszę świętą w kaplicy zlokalizowanej w dawnej karczmie (obecnie to miejsce upamiętnia kapliczka św. Cyryla i Metodego). W tamtym czasie Mydlniczanie ufundowali obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy, który obecnie znajduje się po lewej stronie przedsionka naszego kościoła. 19 stycznia 1951 dekretem utworzono parafię w Mydlnikach. W 1954 roku wprowadzono Nowennę, która jest odmawiana w każdą środę. Obecny obraz Matki Bożej znajdujący się w prezbiterium został poświęcony 8 maja 1980 roku. Kościół konsekrował ks. kard. Franciszek Macharski w dniu 17 czerwca 2001.

Ogłoszenia duszpasterskie

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na kwiaty i przygotowali ołtarze na Boże Ciało. Dziękujemy za udekorowanie domów i trasy procesji. Wyrazy wdzięczności kierujemy do wszystkich ministrantów, lektorów, młodzieży oazowej, osób niosących chorągwie, feretrony i inne znaki religijne. Dziękujemy rodzicom i dzieciom pierwszokomunijnym, dziewczynom za sypanie kwiatów i chłopcom za dzwonicie. Dziękujemy tym, którzy ubrani byli w stroje krakowskie. Dziękujemy: Kościelnym, Organistom, Różom Różańcowym, Szafarzom

Eucharystii, asyście do baldachimu. Dziękujemy za zabezpieczenie trasy procesji służbą mundurową: policji, straży miejskiej, za pomoc panom z Akcji Katolickiej i Rady Parafialnej. Dziękujemy za obecność i zaangażowanie. Niech Bóg Wam hojnie wynagradza swoją łaską.

Trwamy w oktawie Bożego Ciała. Codziennie o 17.30 gromadzimy się w kościele na nabożeństwie czerwcowym do Serca Pana Jezusa i podążamy w procesji za Chrystusem Eucharystycznym.

W poniedziałek, 23 czerwca, obchodzimy Dzień Ojca. Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich ojcach, a dla zmarłych wypraszajmy życie